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 العاده هیات عالی  فوقجلسه 

 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

 19ساعت  1403/ 30/05سه شنبه مورخ 

 

 

 شروع شد.با ذکر صلوات بر محمّد و آل محمّد  نشست ویژه سیاست گذاری پولی و ارزیجلسه بعد 

 

تشنرر از آقای ااندوزی با توجه به اینره بیشنتر جلسنات اودشناص شنضوا داور داشتند و مدرر شد آقای دکتر ابوالحسننی   

ما در سنیاسنت پولی مربو   البته اورده  برمشنرآ  به در جلسنه ای از ایشناص قدردانی بعمآ آید. بازار سنرمایه مدتی اسنت که  

یدا می کرد ما ریپو را به گونه ای عمآ می کردیز  به اوراق همواره توجه به بازار سنرمایه داشنتیز زمانی که آن ا مشنرآ پ

بانک ندارد که بانک مرکزی نضریده    را  ه اوراق آمد اریدیز و الاص هیچ اوراقیچ  که پول تزریق شنود و البته امسنال هر

مع الوصن  بنا به دلایآ مضتل  که جای بح  نیسنت بازار سنرمایه مشنردتی دارد و کمک بانک ها را موقتا می    باشند.

تثبیت برنند آقای  سنرمایه گذاری جهت را دآ کند و بانرها بتوانند سنرمایه گذاری در صنندوق    تواهد که این مشنردا

 دکتر محمدپور موضوع را بیاص می کنند و مووبه ای را پیشنهاد داده اند که اگر اعاا تائید کنند ان ام بدهیز.

با دانور اعانا  و  سنازماص بورس ارائه کرد    ی راس گزارشنآقای دکتر محمدپور  هفته گذشنته در جلسنه شنورای عالی بور

راهرارهای مضتل  برای شنرای  داضنر بورس بح  و بررسنی شند یری از این دراواسنت ها که از هفته های قبآ بود و 

با صنندوق تثبیت متفاوت  )بح  و بررسنی شند این بود که ما صنندوق سنرمایه گذاری مشنترع توسنعه بازار سنرمایه داریز  

صنندوق سنرمایه گذاری مشنترع توسنعه بازار    (ندوق تثبیت را معمولا صنندوق توسنعه ملی تامین مالی می کنداسنت. صن

بانک سنهامدار آص هسنتند و او صنندوق هز دارایی    5درصند اص مال بانک ها اسنت و ددود    50سنرمایه صنندوقی اسنت که 

هز این اسنت که در    باشنند. کار صنندوقهمت آص را بانک ها سنهامدار می    15همت اسنت نون  آص یعنی    30اش ددود  

اسناسننامه آص آمده اسنت در شنرای  بد بازار ورود می کند و به نوعی بیشنتر برای شنرای  بحرانی بازار    رشنرای  مضتل  د

پیش بینی شنده اسنت بحثی که در شنورای عالی بورس م رد شند و من ر شند به مراتبه ای که از سنمت چند بانک در  

همت سنهام اص    10ه این بود که بانک مرکزی اجازه دهد به بعانی از بانرها که بیایند تا سند   هفته گذشنته ان ام شند

با توجه به صنحبت های    همت در صنندوق برسند.  25همت به   15صنندوق را م ددا اریداری کنند. سنهام بانک ها از  

داریز که هر کدام تا سندفی سنهام آص  سنازماص بورس با بعانی از بانک ها ما دو دراواسنت از بانک های ملت و ت ارت  

صندوق را بضرند دراواست آنها این است که از دستورالعمآ سرمایه گذاری در اوراق بهادار بانک مرکزی مووب شورای  

در این مونوبه به وور کلی اجازه    1401ما یک مونوبه در شنورای پول و اعتبار داریز در سنال   پول و اعتبار معاف شنوند.

انک مرکزی در شنرای  اا  اودش ااتیار کمک به بازار سنرمایه را داشنته باشند. من از همراراص اواسنتز داده شنده به ب
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همت    5متن دقیق مونوبه را بیاورند. ما بررسنی کردیز آص مونوبه برای اجازه این دراواسنت کمک نمی کند ما پیشننهاد  

ها امروز آمد و زوریت بورس مراتبه ما دقیده نود  داریز و پیشنننهاد ادمت آقای دکتر زرزین زرسننتادیز البته نامه بانک 

همت موازدت بشنود که به تشنضیر رئیک کآ به بانک ها سنهمیه داده شنود که بتوانند سنهام صنندوق اریداری    5شند.  

 سال معاف از دستورالعمآ سرمایه گذاری در اوراق بهادار باشند. این کلیت پیشنهاد است که مشضر است.  2نمایند و تا  

 دکتر نوری  اگر زدمت نیست متن دراواست بانک ها را ببینز که ادبیات آص چیست؟آقای 

 همت در بورس به چه شرلی است؟ 5آقای دکتر ااندوزی  اثرگذاری 

آقای دکتر محمدپور  والا اثرگذاری در بورس را قرار شند سنازماص بورس در جلسنه گذشنته شنورای عالی بورس گزارش  

 ص بورس است. سازماص باید گزارش دهد که این عدد چددر روی بورس تاثیر می گذارد.دهد چوص این دراواست سازما

 آقای دکتر نوری  ادبیات متن مهز است که بانک ها چه چیزی را دراواست نموده اند.

  دراواسنت داشنته اند که مهز ترین آنها در سند  ترازنامه این عدد مسنتثنی شنود. اوص به ااتیار  4آقای دکتر محمدپور   

نرته بعدی این اسنت که شنما اسنتحانار دارید هر چددر سرمایه گذاری    می بریزبانک مرکزی اسنت آص را در هیات عامآ  

 غیربانری اثر منفی دارد در نسبت های مضتل  ادتیاوی مثآ کفایت سرمایه ااصه اینها این است که مستثنی شود.

 نری؟همت برای یک بانک است یا کآ نظام با 5آقای دکتر والبی  

 آقای دکتر محمدپور  برای کآ است.

 آقای دکتر والبی  کآ د ز معامدت بورس چددر است؟ 

 است.همت  5/2تا  2آقای دکتر نوری  بین 

آقای دکتر والبی  اگر کارسناز اسنت بدهیز چوص واقعا ایلی ندش تعیین کننده نداشنته باشند به نظرم شنما عدد را در ااتیار  

 .نظر گرزتن شرای  بانرها رئیک کآ قرار دهید با در

پول بدهیز به بانرها و آنها بدهند به صنندوق توسنعه بازار     اجازه  آقای دکتر محمدپور  توضنی  بدهز ما می اواهیز این

میلیارد توماص اسنت اوص د ز بازار اسنت که قرار نیسنت   300تا    200صنندوق توسنعه بازار مدااله آص میاننین روزانه بین  

 روزانه  میلیارد توماص  300تا   200بدهند به صنندوق که اوص صنندوق هز بین   را  ام بضرند قرار اسنت اینبانرها با این سنه

 مدااله کند.

 د.وآقای دکتر ابوالحسنی  بار روانی موضوع تاثیر بیشتری دارد وقتی ابر اعدم شود مبلغ نباید بیاص ش

 این هینات این مبلغ را در ااتینار رئیک کنآ   آقنای دکتر محمودپنناه  من معتدندم بننا بنه تشنننضیر رئیک کنآ هسنننت و

 همت معدول تر است. 10می گذارد سد  

 آقای دکتر ااندوزی  اول یک تونحی  تونور ان ام بدهز این صنندوق بازاریابی اسنت یعنی صنندوق ایریه نمی باشند.  

 این بانک ها ایرات  آدم های درزه ای هسنتند کی بضرند و آار سنال سنود دارد صنندوق تثبیت هز سنودآور اسنت بنابر

 همت موازدت شود با تشضیر رئیک کآ. 10نمی کنند و آار سال سود می برند به نظرم با 
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زد   را  تا اارج از کنترل ترازنامه می دهیز برای ازدواج و ... این    50  شنود ضنمناآقای دکتر ابوالحسننی  شناید وضنع اوب  

 .می آید بر روی کنترل نددیننیزشار  همت موازدت کنید 15یک قسمت را میبینید اگر شما با و 

 سد  مشضر به تشضیر رئیک کآ باشد. کنیزهمت موازدت  10آقای دکتر محمدپور  اگر ما 

 سال برداشته شود. 2دداکثر عبارت آقای دکتر والبی  

 آقای دکتر محمدپور  اگر بازار اوب بود بانک باید اننیزه داشته باشد آص را بفروشد.

اانز دکتر چیت سنازاص  از باب مدرراتی مشرآ دارد البته دکتر ازشار هز هستند در ت ربه مشابه برای باشناه پرسپولیک  

و اسنننتددل مرکز پژوهش های م لک یک نامه ایلی تندی برای مازرسنننتاند دتما آقای دکتر والبی و دکتر ازشنننار 

 ن اواستز بنویز باید با ددود رعایت قوانین باشد.براین اساس م داد.ااورشاص است که شورای پول و اعتبار 

 ان ام شد و با متن زیر موازدت بعمآ آمده و توویب گردید  کنیز. آقای دکتر ابوالحسنی  رای گیری

تملک واحد سررمایه ذااری نرودوق سررمایه ذااری مکرترس توسرعه بارار سررمایه توسرت موسرسرات اعتباری بوا به "

تا سرر م مبلی ید ررد هزار میلیارد ریا  به مدت حداکور دو سررا  در م ررادی   تکررصیر رسیک کب بانک مرکزی

 "سرمایه ذااری غیر باندی مودرج در دستورالعمب سرمایه ذااری اوراق بهادر لحاظ نگردد.

 

 پایاص یازت. 40 19 د در ساعتد و آل محمّجلسه با ذکر صلوات بر محمّ

 

 


